
UCHWAŁA NR LIV/743/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

w sprawie projektu uchwały dot. warunków wynagradzania egzaminatorów 
przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców 
 

Na podstawie art. 121a ust.1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.1), w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie warunków wynagradzania 
egzaminatorów przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Projekt, o którym mowa w ust.1, zostanie przekazany, celem zaopiniowania, 
organizacjom związkowym w trybie art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. 1002, 1768, 1783, 2589, 
2600 i 2642 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest decyzja o skierowaniu projektu uchwały w sprawie 
warunków wynagradzania osób zatrudnionych na stanowisku egzaminatora  w wojewódzkich 
ośrodkach ruchu drogowego, do konsultacji społecznych.  

2. Podstawa prawna: 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.  o związkach zawodowych  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 854) organy władzy i administracji rządowej oraz organy samorządu 
terytorialnego są zobowiązane do kierowania założeń albo projektów aktów prawnych,  
w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych, do odpowiednich władz statutowych 
związku, określając termin przedstawienia opinii nie krótszy jednak niż 30 dni.  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Biorąc pod uwagę wymogi ustawy o związkach zawodowych oraz ustawy o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, dotyczących podmiotów 
reprezentatywnych projekt uchwały w sprawie warunków wynagradzania osób zatrudnionych 
na stanowisku egzaminatora  w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego w celu uzyskania 
opinii o prawidłowości zastosowanych rozwiązań skierowano do: 

- Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych (OPZZ), 

- Forum Związków Zawodowych (FZZ), 

- Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność". 

4. Uzasadnienie merytoryczne. 

Przedłożony projekt uchwały powinien zostać skonsultowany przez organizacje 
związkowe mające swoich przedstawicieli w Radzie Dialogu Społecznego. Projekt uchwały 
przekazuje się wraz z informacją określającą termin przedstawienia opinii, organy władzy  
i administracji rządowej oraz organy samorządu terytorialnego, na odpowiedni adres 
elektroniczny wskazany przez właściwy organ statutowy związku. Biorąc pod uwagę zakres 
opinii konsultacje powinny być przeprowadzane przez okres 30 dni. 

5.  Ocena skutków regulacji: 
Podjęcie niniejszej uchwały stanowi wypełnienie obowiązków zawartych w ustawie z dnia 

23 maja 1991 r.  o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) oraz ustawie z dnia  
24 lipca 2015 r.  o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2232 t.j.), w celu uzyskania opinii na temat proponowanego projektu 
prawa miejscowego. 

 


